

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**Société de Placement & de Développement Industriel et Touristique
-SPDIT SICAF-**

Siège social : 5, route de l'hôpital militaire -1005 TUNIS-

La Société de Placement & de Développement Industriel et Touristique- SPDIT SICAF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2005.

	Solde en DT		Solde en DT	
	2005	2004	4ème TRIM 05	4ème TRIM 04
REVENUS				
DIVIDENDES DES PARTICIPATIONS NON COTEES	5 279 382	6 058 906	0	391 500
Dividendes des participations non cotées groupe	5 171 777	5 567 690	0	0
Dividendes des autres participations non cotées	46 000	430 125	0	391 500
Tantièmes	61 605	61 091	0	0
DIVIDENDES DES PLACEMENTS COTES	493 943	710 218	0	0
Dividendes des placements cotés	487 698	691 717	0	0
Tantièmes	5 000	5 000	0	0
Dividendes SICAV	1 245	13 501	0	0
PLUS VALUES DE CESSION	655 727	537 986	28 797	447 245
plus values sur cession des autres participations non-cotées	11 100	451 573	11 100	397 263
Plus values sur cession des actions SICAV	4 276	72 115	3 924	49 982
Plus values sur cession des placements cotés	640 351	14 298	13 773	0
Plus values sur cession autres placements cotés	0	0	0	0
	644 628	86 413	17 697	49 982
REVENUS DE PLACEMENTS	1 463 026	1 100 488	305 109	268 706
Revenus des billets de trésorerie	1 389 786	1 077 175	254 710	248 711
Revenus des bons du Trésor & Certificats de dépôt	9 988	1 387	624	1 387
Revenus des fonds en dépôt et autres intérêts	63 252	21 926	49 774	18 608
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	83 406	37 851	17 667	3 857
Jetons de présence et autres produits d'exploitation	82 911	37 851	16 301	3 857
Produits Financiers hors exploitation	496		1 365	
REPRISES SUR PROVISIONS ANTERIEURES	860 145	1 948 918	113 015	415 805
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	777 145	1 908 918	30 015	415 805
Reprise des provisions sur titres de participation	83 000	40 000	83 000	0
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	8 835 630	10 394 367	464 588	1 527 112
CHARGES	2 005	2 004	4ème TRIM 05	4ème TRIM 04
COMMISSIONS ET CHARGES ASSIMILEES	33 228	37 811	1 789	4 102
MOINS VALUE SUR CESSION DE TITRES	102 062	83 376	101 187	0
DOTATION AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES	913 048	649 602	226 166	407 567
Dépréciation de titres cotés	913 048	566 602	226 166	324 567
Dépréciation de titres de participation	0	83 000	0	83 000
DOTATION AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	120 000	0	120 000	0
CHARGES DE PERSONNEL	129 543	148 040	62 339	65 158
Salaires	112 562	128 377	53 701	59 767
Charges sociales	16 980	19 663	8 638	5 391
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	138 523	175 435	41 630	36 286
Impôt et taxes	21 118	22 067	4 763	4 605
Diverses charges d'exploitation	117 405	153 368	36 868	31 682
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	22 181	20 273	6 123	20 273
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 458 583	1 114 537	559 233	533 386
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	2 005	2 004	4ème TRIM 05	4ème TRIM 04
TOTAL LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	480 282	2 174 565	480 282	2 174 565
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS	2 005	2 004	4ème TRIM 05	4ème TRIM 04
TOTAL DES PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS	37 917 925	33 010 861	37 917 925	33 010 861
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 005	2 004	4ème TRIM 05	4ème TRIM 04
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 376 398	10 992 639	10 376 398	10 992 639
ACTIFS	2 005	2 004	4ème TRIM 05	4ème TRIM 04
TOTAL DES ACTIFS	51 106 871	48 523 872	51 106 871	48 523 872
EFFECTIF	2 005	2 004	4ème TRIM 05	4ème TRIM 04
TOTAL EFFECTIF	4	3	4	3